
Uchwała Nr 644/XLVIII/2018 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia  27 września 2018 r. 

 
w sprawie zmiany Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych dla miasta Ciechanów  na 2018 rok. 
   

 Na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (tekst jednolity: Dz.U.2016.487 ze zmianami) 

w związku z art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity:  Dz.U.2018. 994 ze zm.), Rada Miasta uchwala,   co następuje: 

 

§ 1. 

 

 W załączniku do Uchwały Nr 543/XXIX/2017 Rady Miasta Ciechanów z dnia 21 

grudnia 2017 r. w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych dla miasta Ciechanów  na 2018 r. zmienionej Uchwałą Nr 580/XLII/2018 Rady 

Miasta z dnia 29 marca 2018 r. oraz Uchwałą Nr 608/XLIV Rady Miasta z dnia 24 maja 2018 

r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Nazwa zadania:  pkt  3 otrzymuje brzmienie: 

          Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej wśród  

        dzieci  i młodzieży, nauczycieli,  rodziców i dorosłych mieszkańców Ciechanowa 

W punkcie tym finansowane będą: 

 2 edycje (po 40 godzin każda) „Szkoły Profilaktyki” adresowane do nauczycieli, 

pedagogów szkolnych, trenerów sportowych i tych grup zawodowych, które z racji 

wykonywanego zawodu współpracują z dziećmi i młodzieżą. Celem tego 

przedsięwzięcia będzie wyposażenie w wiedzę i utrwalenie w praktyce umiejętności 

służących minimalizowaniu zachowań ryzykownych wśród nastolatków. Absolwenci 

„Szkoły Profilaktyki” będą w przyszłości samodzielnie wdrażać autorskie projekty 

profilaktyczne w swoich miejscach pracy.      

 Tydzień Profilaktyki pn. „Odrzucić dopalacze, niech mama nie płacze”. 

 Sfinansowanie publikacji promującej wpływ aktywności fizycznej i społecznej na 

wzmacnianie czynników chroniących u dzieci i młodzieży.  

 Finansowanie rekomendowanych programów profilaktyki uzależnień adresowanych do 

uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych ze szczególnym uwzględnieniem 

profilaktyki uniwersalnej.  

 Zorganizowanie  trzeciego etapu szkolenia nt.  FAS (Alkoholowy Zespół Płodowy). 

 Finansowanie cyklu szkoleń naprawczych adresowanych do właścicieli punktów 

sprzedaży alkoholu, w których dwukrotnie sprzedano alkohol osobie wyglądającej na 

nieletnią bez sprawdzania dowodu osobistego. 

 Kontynuowanie zajęć bezpieczne korzystanie z Internetu i przeciwdziałanie 

cyberprzemocy. 

 Druk ulotek, broszur, opracowań dotyczących problemów alkoholowych, 

przeciwdziałania przemocy i dostępnych form pomocy.    

 Zakup materiałów pomocniczych do realizacji zajęć (arkusze papieru, papier kolorowy, 

flamastry, kredki itp.) oraz art. spożywcze (napoje, kawa. herbata, ciastka) wykorzystane 

w trakcie szkoleń.               -           68 000,00 zł 



 

2. Nazwa zadania:  pkt  4 otrzymuje brzmienie: 

  Pozalekcyjne zajęcia opiekuńczo - wychowawcze dla dzieci z rodzin z problemem 

alkoholowym oraz zajęcia opiekuńczo – wychowawcze i profilaktyczne w świetlicach 

szkolnych  

 zatrudnienie wychowawców, 

 dożywianie dzieci (napoje, soki, drożdżówki, owoce), 

 materiały pomocnicze do realizacji zajęć, 

 utrzymanie baz lokalowych, w których odbywają się zajęcia, 

 zorganizowanie wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci uczęszczających w ciągu 

roku na zajęcia opiekuńczo wychowawcze, 

 zajęcia socjoterapeutyczne , 

 choinka dla dzieci, paczki świąteczne, 

 dożywianie dzieci uczestniczących w programach opiekuńczo-wychowawczych w 

Placówce Wsparcia Dziennego.     -           253 000,00 zł

  

3. Nazwa zadania:  pkt  5 otrzymuje brzmienie: 

Sportowe zajęcia pozalekcyjne z elementami profilaktyki  

 Celem tych zajęć będzie wzmacnianie u dzieci i młodzieży czynników chroniących 

poprzez ukazywanie autorytetów promujących wzorzec trzeźwości (trenera, znanych 

sportowców) oraz rozwijanie zainteresowań z wyraźnym określeniem norm zachowania w 

różnych sytuacjach. Zajęcia poprzedzone zostaną specjalistycznym szkoleniem trenerów.  

wyjazdowe obozy sportowe z programem psychoprofilaktycznym dla dzieci i młodzieży,  

których celem będzie m.in. utrwalanie ważnych norm i wartości ( np. prawdziwy 

sportowiec nie pije, nie pali nie używa środków psychoaktywnych).  -          20 000,00 zł 

 

4. Nazwa zadania:  pkt  6 otrzymuje brzmienie: 

Współpraca z Kościołem w zakresie promowania postaw trzeźwościowych u osób 

dorosłych oraz dzieci i młodzieży skupionej w ruchach parafialnych 

     W punkcie tym finansowane będą wyjazdy grup oazowych, ministrantów na warsztaty i 

rekolekcje poświęcone profilaktyce uzależnień, dofinansowanie wypoczynku letniego i 

zimowego z programem psychoprofilaktycznym.                                -           20 000,00 zł 

  

5. Nazwa zadania:  pkt  8 otrzymuje brzmienie: 

     Koszty sporządzania opinii psychologiczno – psychiatrycznych w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu przez biegłych sądowych     -           40 000,00 zł 

 

6. Nazwa zadania:  pkt  13 otrzymuje brzmienie: 

     Utrzymanie budynków przy ul. Powstańców Wielkopolskich 1A      

     W ramach zaplanowanej kwoty finansowane będą usługi: PEC, PUK, ZWiK, energia 

elektryczna, rozmowy telefoniczne, środki czystości, naprawy i wymiana wyposażenia 

Biura, monitoring,  konserwacja systemów alarmowych.                   -         38 000,00 zł 

 

7. Nazwa zadania:  pkt  14 otrzymuje brzmienie:  

Inne oferty, inicjatywy wpływające w ciągu roku po uzyskaniu pozytywnej opinii   

Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - 40 121,20 zł

  

 

 

 



 

§ 2. 

 

   

Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.    

 

 

        

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

 

   /-/ Barbara Kornatowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Uzasadnienie 

 

 Zmienia się Uchwałę w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2018 r. w następujący sposób: 

 z punktu 3 przenosi się kwotę 20 000 zł do punktu 14. Wprowadza się nowe zadanie 

Tydzień Profilaktyki pod hasłem „Odrzuć dopalacze niech mama nie płacze”. 

 Zmiana wynika z wycofania się Fundacji Kamili Skolimowskiej z zaplanowanej 

wcześniej imprezy sportowo profilaktycznej pn. „Ciechanów Athletics Camp”. 

 w punkcie 4 dodaje się 30 000 zł (18 000 zł z punktu 5, 10 000 zł z punktu 6, 2 000 zł       z 

punktu 13) na zwiększenie działań profilaktycznych związanych z agresją i przemocą 

rówieśniczą w trakcie realizacji zajęć opiekuńczo – wychowawczych i profilaktycznych w 

świetlicach. 

 w punkcie 8 dodaje się kwotę 20 000 zł na opinie psychologiczno – psychiatryczne w 

przedmiocie uzależnienia od alkoholu w związku ze zwiększoną liczbą wniosków o 

leczenie pod nadzorem sądu. 

Powyższe zmiany pozwolą na efektywne wykorzystanie środków i pełną realizację 

celów określonych w Programie na 2018 rok.  

 

 

          Sekretarz Miasta 

               /-/ Marcin Burchacki 

 


